实点科技总线产品
综合选型手册 V2.1
实点科技核心团队组建于 2012 年，并于次年研发出国产插片式 I/O
模块。历经十多年，实点科技专注总线 I/O 技术及产品的研发，现已完成
多轮股权融资，顺利入选南京市培育独角兽企业名录，建立了南京市自动
化总线 I/O 模块控制工程技术研究中心，相关产品已在 3C、新能源、物流、
焊接、水处理、智慧楼宇等行业得到了广泛应用。
目前，实点科技总线 I/O 研发团队近百人，行业专家十余人，拥有完

           0.25A 版本
XB   6   -   16     16     A     N
插片式 I/O 命名规则
SLICE I/O NAMING RULE
模拟量
总线类型
XB：X-bus
产品系列
6：插片式 I/O
模拟量 模拟量输出
（8、4、0）
模拟量输入
（8、4、2、0）
输入输出特性
 V   ：电压型
 I    ：电流型
TM：热电阻、热电偶、电阻
SG：应变、电阻桥
XB  6   -  A   8   0   V
插片式 I/O 产品型号
SLICE I/O MODELS
耦合器
1 XB6-PN2002ST PROFINET 耦合器套件（含电源，盖板）
2 XB6-EC2002ST EtherCAT 耦合器套件（含电源，盖板）
3 XB6-EI2002ST EtherNet/IP 耦合器套件（含电源，盖板）
4 XB6-CL2002ST CC-Link 耦合器套件（含电源，盖板）
5 XB6-CB2002ST CC-Link IE Field Basic 耦合器套件（含电源，盖板）
6 XB6-CT2002ST CC-Link IE TSN 耦合器套件（含电源，盖板）
7 XB6-MT2002ST Modbus TCP 耦合器套件（含电源，盖板）
8 XB6-PD2002ST PROFIBUS-DP 耦合器套件（含电源，盖板）
数字量
9 XB6-3200A 32 通道数字量输入，NPN，欧式端子
10 XB6-0032A 32 通道数字量输出，NPN，0.5A，欧式端子
11 XB6-1616A 16 通道数字量输入 16 通道数字量输出，NPN，0.5A，欧式端子
12 XB6-3200B 32 通道数字量输入，PNP，欧式端子
13 XB6-0032B 32 通道数字量输出，PNP，0.5A，欧式端子
09 10
14 XB6-0032BW 32 通道数字量输出，PNP，0.25A，欧式端子
15 XB6-1616B 16 通道数字量输入 16 通道数字量输出，PNP，0.5A，欧式端子
16 XB6-1616BW 16 通道数字量输入 16 通道数字量输出，PNP，0.25A，欧式端子
17 XB6-3200N 32 通道数字量输入，NPN&PNP，连接器式
18 XB6-0032AN 32 通道数字量输出，NPN，0.1A，连接器式
19 XB6-0032BN 32 通道数字量输出，PNP ，0.1A，连接器式
20 XB6-1600A 16 通道数字量输入，NPN，欧式端子
21 XB6-0016A 16 通道数字量输出，NPN，0.5A，欧式端子
22 XB6-1600B 16 通道数字量输入，PNP，欧式端子
23 XB6-0016B 16 通道数字量输出，PNP，0.5A，欧式端子
24 XB6-0016BW 16 通道数字量输出，PNP，0.25A，欧式端子
25 XB6-0800A 8 通道数字量输入，NPN，欧式端子
26 XB6-0008A 8 通道数字量输出，NPN，0.5A，欧式端子
27 XB6-0800B 8 通道数字量输入，PNP，欧式端子
28 XB6-0008B 8 通道数字量输出，PNP，0.5A，欧式端子
29 XB6-0008BW 8 通道数字量输出，PNP，0.25A，欧式端子
30 XB6-0012J 12 通道数字量输出，继电器，2A，欧式端子
模拟量输入
31 XB6-A80V 8 通道模拟量电压输入，-10~+10V / 0~+10V，±0.1% 精度
32 XB6-A40V 4 通道模拟量电压输入，-10~+10V / 0~+10V，±0.1% 精度
33 XB6-A80I 8 通道模拟量电流输入，0~20mA / 4~20mA，±0.1% 精度
34 XB6-A40I 4 通道模拟量电流输入，0~20mA / 4~20mA，±0.1% 精度
35 XB6-A80TM 8 通道热电阻、热电偶输入模块，±0.1% 精度
36 XB6-A40TM 4 通道热电阻、热电偶输入模块，±0.1% 精度
37 XB6-A20SG 2 通道电桥采集模块 ,±0.4‰精度
模拟量输出
38 XB6-A08V 8 通道模拟量电压输出，-10~+10V / 0~+10V，±0.1% 精度
39 XB6-A04V 4 通道模拟量电压输出，-10~+10V / 0~+10V，±0.1% 精度
40 XB6-A08I 8 通道模拟量电流输出，0~20mA / 4~20mA，±0.1% 精度
41 XB6-A04I 4 通道模拟量电流输出，0~20mA / 4~20mA，±0.1% 精度
11 12
功能模块
42 XB6-C01SP 1 通道 RS485、RS232、RS422 三合一串行通讯模块
43 XB6-DS521K 两相混合式开环单轴步进电机驱动器，20-50V，0.1~2.1A
44 XB6-P04A 4 通道脉冲输出模块，24V-NPN，200kHz
45 XB6-PWM4 4 通道 PWM 输出模块，24V-PNP，20kHz

 I ：电流型
XX  4  -  A  8  0  V
一体式 I/O 命名规则
INTEGRATED I/O NAMING RULE
立式 I/O
VERTICAL TYPE  I/O
19 20
立式 I/O 产品型号
VERTICAL TYPE  I/O  MODELS
EtherCAT（以太网控制自动化技术）是一个开放架构，以以太网为基础的现场总线
系统，其名称的 CAT 为控制自动化技术（Control Automation Technology）字首的
缩写。EtherCAT 最早是由德国的 Beckhoff 公司研发。
实点科技相关产品，可支持目前市面上大多数 EtherCAT 主站产品：
EtherCAT
12 EC4-1616BW EtherCAT 一体式 I/O，16 入 16 出，PNP，0.25A
13 EC4-0824B EtherCAT 一体式 I/O，8 入 24 出，PNP，0.5A
14 EC4-0032B EtherCAT 一体式 I/O，32 出，PNP，0.5A
15 EC4-0032BW EtherCAT 一体式 I/O，32 出，PNP，0.25A
16 EC4-1600B EtherCAT 一体式 I/O，16 入，PNP
17 EC4-0808B EtherCAT 一体式 I/O，8 入 8 出，PNP，0.5A
18 EC4-0808BW EtherCAT 一体式 I/O，8 入 8 出，PNP，0.25A
19 EC4-0016B EtherCAT 一体式 I/O，16 出，PNP，0.5A
20 EC4-0016BW EtherCAT 一体式 I/O，16 出，PNP，0.25A
21 EC4-0012J EtherCAT 一体式 I/O，12 出，继电器，2A
22 EC4-1612J EtherCAT 一体式 I/O，16 入 12 出，继电器，2A
模拟量输入
23 EC4-A40V EtherCAT 一体式 I/O, 4 通道模拟量电压输入，-10~+10V / 0~+10V，±0.1% 精度
24 EC4-A80V EtherCAT 一体式 I/O, 8 通道模拟量电压输入，-10~+10V / 0~+10V，±0.1% 精度
25 EC4-A40I EtherCAT 一体式 I/O, 4 通道模拟量电流输入，0~20mA / 4~20mA，±0.1% 精度
26 EC4-A80I EtherCAT 一体式 I/O, 8 通道模拟量电流输入，0~20mA / 4~20mA，±0.1% 精度
模拟量输出
27 EC4-A04V EtherCAT 一体式 I/O, 4 通道模拟量电压输出，-10~+10V / 0~+10V，±0.1% 精度
28 EC4-A08V EtherCAT 一体式 I/O, 8 通道模拟量电压输出，-10~+10V / 0~+10V，±0.1% 精度
29 EC4-A04I EtherCAT 一体式 I/O, 4 通道模拟量电流输出，0~20mA / 4~20mA，±0.1% 精度
30 EC4-A08I EtherCAT 一体式 I/O, 8 通道模拟量电流输出，0~20mA / 4~20mA，±0.1% 精度
功能模块
31 EC4-P20D 2 通道增量式编码器计数模块，5V- 差分，500kHz
32 EC4-PX02B 超采样高速数字量输出模块
33 EC4S-P04D CiA402-4 轴脉冲输出模块，5V- 差分，400kHz
34 XX4-C10_4 一体式公共端扩展模块，支持二线制、三线制
单线制数字量 I/O
1 EC4-3200A EtherCAT 一体式 I/O，32 入，NPN
2 EC4-2408A EtherCAT 一体式 I/O，24 入 8 出，NPN，0.5A
3 EC4-1616A EtherCAT 一体式 I/O，16 入 16 出，NPN，0.5A
4 EC4-0824A EtherCAT 一体式 I/O，8 入 24 出，NPN，0.5A
5 EC4-0032A EtherCAT 一体式 I/O，32 出，NPN，0.5A
6 EC4-1600A EtherCAT 一体式 I/O，16 入，NPN
7 EC4-0808A EtherCAT 一体式 I/O，8 入 8 出，NPN，0.5A
8 EC4-0016A EtherCAT 一体式 I/O，16 出，NPN，0.5A
9 EC4-3200B EtherCAT 一体式 I/O，32 入，PNP
10 EC4-2408B EtherCAT 一体式 I/O，24 入 8 出，PNP，0.5A
11 EC4-1616B EtherCAT 一体式 I/O，16 入 16 出，PNP，0.5A
PROFINET 由 PROFIBUS 国际组织（PROFIBUS International，PI）推出，是新一代基于工
业以太网技术的自动化总线标准，PROFINET 为自动化通信领域提供了一个完整的网络解
决方案。
实点科技相关产品配合西门子 S7-1500、S7-1200、S7-200 SMART、数控系统，在诸多行
业有着广泛的应用。
PROFINET
单线制数字量 I/O
1 PN4-3200A PROFINET 一体式 I/O，32 入，NPN
2 PN4-2408A PROFINET 一体式 I/O，24 入 8 出，NPN，0.5A
3 PN4-1616A PROFINET 一体式 I/O，16 入 16 出，NPN，0.5A
4 PN4-0824A PROFINET 一体式 I/O，8 入 24 出，NPN，0.5A
5 PN4-0032A PROFINET 一体式 I/O，32 出，NPN，0.5A
6 PN4-1600A PROFINET 一体式 I/O，16 入，NPN
7 PN4-0808A PROFINET 一体式 I/O，8 入 8 出，NPN，0.5A
8 PN4-0016A PROFINET 一体式 I/O，16 出，NPN，0.5A
9 PN4-3200B PROFINET 一体式 I/O，32 入，PNP
10 PN4-2408B PROFINET 一体式 I/O，24 入 8 出，PNP，0.5A
11 PN4-1616B PROFINET 一体式 I/O，16 入 16 出，PNP，0.5A
12 PN4-1616BW PROFINET 一体式 I/O，16 入 16 出，PNP，0.25A
13 PN4-0824B PROFINET 一体式 I/O，8 入 24 出，PNP，0.5A
14 PN4-0032B PROFINET 一体式 I/O，32 出，PNP，0.5A

IP67 FIELDBUS I/O
41 42
命名规则
产品型号
命名规则
产品型号
产品技术
IOL：IO-Link
防护等级
7：IP67
协议类型
EC：EtherCAT
PN：PROFINET
产品序号 输入输出通道类型
A：NPN
B：PNP
I/O 接口
8A
IOL   7  -   EC   01   B  -   8A
产品技术
IOL：IO-Link
防护等级
7：IP67
输入通道数
16: 16 通道输入
00: 0 通道输入
输出通道数
00: 0 通道输出
16: 16 通道输出
C  ：可配置输入输出通道
输入输出通道类型
A：NPN
B：PNP
I/O 接口
M12
I/O-Link 接口类型
缺省：默认 Class-A 类
IOL   7  -   16   00  B  -   M12
单线制数字量 I/O
1 IOL7-EC01B-8A EtherCAT 8xClass-A 端口 IO-Link 主站
2 IOL7-PN01B-8A PROFINET 8xClass-A 端口 IO-Link 主站
3 IOL7-PN01B-8A-1 PROFINET 8xClass-A 端口 IO-Link 主站，支持 PIN2 输出功能
单线制数字量 I/O
1 IOL7-1600B-M12 16 通道数字量输入 IO-Link Hub，PNP
2 IOL7-0016B-M12 16 通道数字量输出 IO-Link  Hub，PNP
3 IOL7-16CA-M12 最大可配置 16 通道输入或 16 通道输出的 IO-Link  Hub，NPN
4 IOL7-16CB-M12 最大可配置 16 通道输入或 16 通道输出的 IO-Link  Hub，PNP
高达 IP67 防护等级
采用 IO-Link v1.1 规范设计
支持多种总线协议
可连接各类 IO-Link 标准从站和标准开关量信号
LED 状态显示，通道级保护和诊断
1
2
5
3
4
IO-Link 总线 I/O
IO-Link 主站
高达 IP67 防护等级
布线简单快捷，同时实现供电和数据传输
采用 IO-Link v1.1 规范设计
可连接各类 IO-Link 标准主站
LED 状态显示，通道级保护和诊断
1
2
5
3
4
IO-Link Hub
43 44
③
④